



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 июля 2025 г. № 583-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Архангельской области в связи с переименованием министерства экономического развития, промышленности и науки Архангельской области

В соответствии с указом Губернатора Архангельской области от 24 июля 2024 года № 78-у «Об исполнительных органах государственной власти Архангельской области в сфере научной, научно-технической и инновационной деятельности и о внесении изменения в структуру исполнительных органов государственной власти Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Архангельской области в связи с переименованием министерства экономического развития, промышленности и науки Архангельской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области —
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 8 июля 2025 г. № 583-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления
Правительства Архангельской области в связи
с переименованием министерства экономического развития,
промышленности и науки Архангельской области**

1. В абзаце седьмом пункта 4 Положения о проведении аттестации руководителей государственных унитарных предприятий Архангельской области, утвержденного постановлением администрации Архангельской области от 24 февраля 2009 года № 55-па/7, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

2. В подпункте 63¹ пункта 8 Положения о министерстве имущественных отношений Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 5 апреля 2011 года № 99-пп, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

3. В подпункте 47¹ пункта 8 Положения о министерстве труда, занятости и социального развития Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 27 марта 2012 года № 117-пп, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

4. В постановлении Правительства Архангельской области от 26 июня 2012 года № 277-пп «О взаимодействии исполнительных органов государственной власти Архангельской области при организации работы с государственными программами Российской Федерации, федеральными целевыми программами, федеральной адресной инвестиционной программой и обеспечении участия Архангельской области в их реализации»:

1) в пункте 3 и подпункте 1 пункта 4 слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности»;

2) в пункте 3 Порядка взаимодействия исполнительных органов государственной власти Архангельской области при организации работы с государственными программами Российской Федерации, федеральными целевыми программами, федеральной адресной инвестиционной программой и обеспечении участия Архангельской области в их реализации слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности»;

3) в методике оценки эффективности взаимодействия исполнительных органов государственной власти Архангельской области с федеральными органами исполнительной власти по привлечению межбюджетных трансфертов из федерального бюджета в рамках государственных программ Российской Федерации и федеральных целевых программ:

а) в пункте 4 слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности»;

б) в приложении № 4 к указанной методике слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

5. В абзаце пятом пункта 3 Порядка формирования и исполнения государственного регионального заказа на подготовку квалифицированных рабочих или служащих и специалистов среднего звена по всем основным направлениям общественно полезной деятельности в соответствии с потребностями Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 24 сентября 2013 года № 440-пп, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

6. В абзацах десятом – двенадцатом пункта 3 Порядка принятия решений о заключении государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд Архангельской области, соглашений о государственно-частном партнерстве и концессионных соглашений от имени Архангельской области на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 5 августа 2014 года № 318-пп, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

7. В пункте 4 требований к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Архангельской области, при реализации государственных программ, содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства в Архангельской области, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 26 мая 2015 года № 198-пп, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

8. В подпункте 3 пункта 5 методики оценки эффективности использования иностранной рабочей силы в Архангельской области, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 9 июля 2015 года № 264-пп, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

9. В пункте 10 Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 15 декабря 2015 года № 498-пп, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

10. В пунктах 2 и 7 таблицы распределения полномочий между исполнительными органами государственной власти Архангельской области по организации предоставления сведений, показателей и статистической отчетности посредством государственной автоматизированной информационной системы «Управление», утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 23 августа 2016 года № 324-пп, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

11. В подпункте 3 пункта 15 Порядка принятия решения о соответствии инвестиционного проекта одному или нескольким критериям, установленным в пункте 1 статьи 10 областного закона от 2 июля 2012 года № 522-32-ОЗ «Об организации деятельности в сфере защиты прав граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, включенных в единый реестр проблемных объектов и расположенных на территории Архангельской области», утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 4 апреля 2017 года № 143-пп, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

12. В пунктах 8 и 25 Реестра общедоступной информации, размещаемой исполнительными органами государственной власти Архангельской области в форме открытых данных в государственной информационной системе Архангельской области «Открытые данные Архангельской области», являющегося приложением к Положению о государственной информационной системе Архангельской области «Открытые данные Архангельской области», утвержденному постановлением Правительства Архангельской области от 5 июля 2016 года № 241-пп, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

13. В постановлении Правительства Архангельской области от 30 июня 2017 года № 251-пп «Об утверждении порядков разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Архангельской области и отдельных показателей прогноза социально-экономического развития Ненецкого автономного округа на долгосрочный и среднесрочный периоды»:

1) в пункте 5 слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности»;

2) в Порядке разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Архангельской области и отдельных показателей прогноза социально-экономического развития Ненецкого автономного округа на долгосрочный период:

а) в пункте 7 слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности»;

б) в пунктах 1 и 16 таблицы приложения № 1 к указанному Порядку слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности»;

в) по тексту таблицы приложения № 2 к указанному Порядку слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности»;

г) в графе 3 таблицы приложения № 3 к указанному Порядку слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности»;

3) в Порядке разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Архангельской области и отдельных показателей прогноза социально-экономического развития Ненецкого автономного округа на среднесрочный период:

а) в пункте 7 слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности»;

б) в пунктах 1 и 16 таблицы приложения № 1 к указанному Порядку слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности»;

в) по тексту таблицы приложения № 2 к указанному Порядку слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности»;

г) в графе 3 таблицы приложения № 3 к указанному Порядку слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

14. В пункте 9 перечня видов деятельности, по которым исполнительными органами государственной власти Архангельской области формируется региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ, являющегося приложением к Правилам формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 5 сентября 2017 года № 359-пп, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

15. В пункте 3 постановления Правительства Архангельской области от 30 января 2018 года № 24-пп «О создании на территории Архангельской области центров оказания услуг для бизнеса» слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

16. В подпункте 8 пункта 3 и пункте 4 Регламента сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 30 января 2018 года № 26-пп, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

17. В постановлении Правительства Архангельской области от 1 марта 2018 года № 93-пп «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о заключении договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из областного бюджета юридическим лицам на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»:

1) в преамбуле слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 17 октября 2017 года № 1261 “Об утверждении Правил принятия решений о заключении договоров (соглашений) о предоставлении из федерального бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий федеральным государственным учреждениям) на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств”» исключить;

2) в подпункте 4 пункта 8 Положения о порядке принятия решений о заключении договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из областного бюджета юридическим лицам на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

18. В пункте 9 Порядка принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными и муниципальными учреждениями и государственными и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств областного бюджета, утвержденного постановлением Правительства Архангельской

области от 10 апреля 2018 года № 160-пп, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

19. В постановлении Правительства Архангельской области от 31 июля 2018 года № 345-пп «Об утверждении положения о порядке заключения соглашений об осуществлении деятельности на территориях опережающего социально-экономического развития, созданных на территориях монопрофильных муниципальных образований (моногородов) Архангельской области»:

1) в наименовании слова «опережающего социально-экономического развития» заменить словами «опережающего развития»;

2) по тексту слова «опережающего социально-экономического развития» заменить словами «опережающего развития»;

3) в Положении о порядке заключения соглашений об осуществлении деятельности на территориях опережающего социально-экономического развития, созданных на территориях монопрофильных муниципальных образований (моногородов) Архангельской области:

а) в наименовании слова «опережающего социально-экономического развития» заменить словами «опережающего развития»;

б) по тексту абзаца первого слова «опережающего социально-экономического развития» заменить словами «опережающего развития»;

в) в пункте 2 слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности»;

г) в приложении № 1 к указанному Положению:

в нумерационном заголовке слова «опережающего социально-экономического развития» заменить словами «опережающего развития»;

по тексту слова «опережающего социально-экономического развития» заменить словами «опережающего развития»;

д) в приложении № 2 к указанному Положению:

в нумерационном заголовке слова «опережающего социально-экономического развития» заменить словами «опережающего развития»;

по тексту слова «опережающего социально-экономического развития» заменить словами «опережающего развития»;

е) в приложении № 3 к указанному Положению:

в нумерационном заголовке слова «опережающего социально-экономического развития» заменить словами «опережающего развития»;

по тексту раздела 5 бизнес-плана реализации инвестиционного проекта слова «опережающего социально-экономического развития» заменить словами «опережающего развития»;

ж) в приложении № 4 к указанному Положению:

в нумерационном заголовке слова «опережающего социально-экономического развития» заменить словами «опережающего развития»;

в Соглашении об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития:

по тексту слова «, промышленности и науки» и «опережающего социально-экономического развития» заменить соответственно словами «и промышленности» и «опережающего развития»;

слово «19-пп» заменить словом «21-пп»;

в нумерационном заголовке приложения к указанному Соглашению слова «опережающего социально-экономического развития» заменить словами «опережающего развития»;

з) в приложении № 5 к указанному Положению:

в нумерационном заголовке слова «опережающего социально-экономического развития» заменить словами «опережающего развития»;

в наименовании слова «опережающего социально-экономического развития» заменить словами «опережающего развития».

20. В пункте 12¹ постановления Правительства Архангельской области от 26 декабря 2018 года № 613-пп «О мерах по обеспечению исполнения областного бюджета» слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

21. В пункте 7 Положения о государственной информационной системе Архангельской области «Управление проектной деятельностью исполнительных органов государственной власти Архангельской области», утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 26 декабря 2018 года № 642-пп, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

22. В перечне официальной информации, которая подлежит размещению в государственной информационной системе Архангельской области «Официальный сайт Правительства Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», являющемся приложением № 1 к Положению о государственной информационной системе Архангельской области «Официальный сайт Правительства Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденному постановлением Правительства Архангельской области от 15 января 2019 года № 5-пп:

1) в пункте 1.6 слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности»;

2) по тексту пунктов 5.1, 5.3, 5.11 – 5.18 слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

23. В постановлении Правительства Архангельской области от 26 февраля 2019 года № 92-пп «О создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Архангельской области»:

1) в пункте 2 слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности»;

2) в подпункте 8 пункта 7, подпункте 3 пункта 16, пунктах 25 и 31 Положения об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в исполнительных органах государственной власти Архангельской области слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

24. В пункте 7 перечня исполнительных органов государственной власти Архангельской области, размещающих информацию в федеральной

государственной информационной системе территориального планирования, являющегося приложением к Порядку представления исполнительными органами государственной власти Архангельской области информации в федеральную государственную информационную систему территориального планирования, утвержденному постановлением Правительства Архангельской области от 26 марта 2019 года № 157-пп, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

25. В Порядке разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 26 ноября 2019 года № 656-пп:

1) в подпунктах 1 и 2 пункта 15 слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности»;

2) по тексту графы 8 таблицы приложения № 2 к указанному Порядку слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

26. В Положении о государственной информационной системе Архангельской области «Информационно-аналитическая система Архангельской области – подсистема ситуационного центра Губернатора Архангельской области», утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 10 декабря 2019 года № 675-пп:

1) в пункте 6 перечня пользователей государственной информационной системы Архангельской области «Информационно-аналитическая система Архангельской области – подсистема ситуационного центра Губернатора Архангельской области», являющегося приложением № 1 к указанному Положению, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности»;

2) в Регламенте информационного взаимодействия, возникающего в ходе сбора и ввода данных в информационно-аналитическую систему Архангельской области – подсистему Ситуационного центра Губернатора Архангельской области, являющемся приложением № 2 к указанному Положению:

а) в абзаце четвертом раздела I слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности»;

б) в абзаце пятом раздела II слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности»;

в) в наименовании и абзаце первом раздела III слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

27. В пункте 5 Порядка формирования перечня налоговых расходов Архангельской области и осуществления оценки налоговых расходов Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 31 декабря 2019 года № 784-пп, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

28. В пункте 6 приложения № 1 к Положению о государственной информационной системе Архангельской области «Геоинформационная система Правительства Архангельской области «Земля», утвержденном постановлением

Правительства Архангельской области от 6 июля 2020 года № 395-пп, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

29. В постановлении Правительства Архангельской области от 24 августа 2020 года № 525-пп «Об определении исполнительного органа государственной власти Архангельской области, уполномоченного на подписание от имени Архангельской области соглашений о защите и поощрении капиталовложений»:

1) в преамбуле слова «пунктом 4 постановления Правительства Российской Федерации от 1 октября 2020 года № 1577 “Об утверждении Правил заключения, изменения, прекращения действия соглашений о защите и поощрении капиталовложений, ведения реестра соглашений о защите и поощрении капиталовложений”» заменить словами «подпунктом “а” пункта 5 постановления Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2022 года № 1602 “О соглашениях о защите и поощрении капиталовложений”»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Определить министерство экономического развития и промышленности Архангельской области исполнительным органом государственной власти Архангельской области, уполномоченным на подписание от имени Архангельской области в установленных Федеральным законом от 1 апреля 2020 года № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» случаях и порядке соглашений о защите и поощрении капиталовложений и дополнительных соглашений к ним (в том числе на рассмотрение связанных с заключением соглашений о защите и поощрении капиталовложений документов и материалов), принимать решения об изменении и прекращении действия соглашений о защите и поощрении капиталовложений и об урегулировании вытекающих из них споров, а также на осуществление мониторинга.».

30. В региональной программе снижения доли населения Архангельской области с доходами ниже прожиточного минимума, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 8 декабря 2020 года № 808-пп:

1) в позиции, касающейся участников программы, паспорта указанной региональной программы слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности»;

2) в перечне мероприятий региональной программы снижения доли населения Архангельской области с доходами ниже прожиточного минимума, являющемся приложением № 2 к указанной региональной программе:

а) в пункте 1.6 слова «министерство экономического развития, промышленности и науки Архангельской области (далее – минэкономпромнауки)» заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Архангельской области (далее – минэкономпром)»;

б) по тексту слово «минэкономпромнауки» заменить словом «минэкономпром».

31. В пункте 8 Правил создания, сохранения и использования территориального страхового фонда документации на объекты повышенного риска, системы жизнеобеспечения населения Архангельской области, эксплуатируемые организациями, деятельность которых связана с деятельностью

исполнительных органов государственной власти Архангельской области или которые находятся в сфере их ведения, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 19 мая 2021 года № 239-пп, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

32. В подпункте «б» подпункта 2 пункта 8 Положения о порядке реализации преимущественного права покупки земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 19 октября 2021 года № 576-пп, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

33. В пункте 7 дополнительных требований к индустриальным (промышленным) паркам, управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков, промышленным технопаркам, управляющим компаниям промышленных технопарков, промышленным кластерам, специализированным организациям промышленных кластеров в целях применения мер стимулирования деятельности в сфере промышленности на территории Архангельской области за счет имущества, находящегося в государственной собственности Архангельской области, и средств областного бюджет, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 11 ноября 2021 года № 630-пп, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

34. В пункте 9 Порядка принятия решений о предоставлении из областного бюджета бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными учреждениями и государственными унитарными предприятиями Архангельской области, на цели, не связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц (их дочерних обществ), и (или) приобретением ими объектов недвижимого имущества, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 14 декабря 2021 года № 719-пп, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

35. В пункте 1.1 таблицы плана мероприятий по реализации долгосрочной программы содействия занятости молодежи в Архангельской области на период до 2030 года, являющегося приложением № 1 к долгосрочной программе содействия занятости молодежи Архангельской области на период до 2030 года, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 12 мая 2022 года № 307-пп, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

36. В подразделе 1.1 раздела I программы Архангельской области «Оптимальная для восстановления здоровья медицинская реабилитация», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 31 мая 2022 года № 364-пп, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

37. В пункте 8 Порядка принятия решений о предоставлении юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит

Архангельской области, из областного бюджета субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц (в случаях, установленных федеральными законами, на возмещение затрат в связи с ранее осуществленными указанными юридическими лицами капитальными вложениями в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц или в государственной собственности Архангельской области), и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 28 сентября 2022 года № 743-пп, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

38. В подпункте 3 пункта 8 Порядка планирования приватизации государственного имущества Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 5 сентября 2023 года № 827-пп, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

39. В постановлении Правительства Архангельской области от 9 ноября 2022 года № 903-пп «О соглашениях о защите и поощрении капиталовложений»:

1) в пункте 3 Порядка заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений, стороной которых не является Российская Федерация, изменения и прекращения действия таких соглашений слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности»;

2) в пункте 3 Порядка оценки инвестиционного проекта, в отношении которого планируется заключение соглашения о защите и поощрении капиталовложений, на предмет эффективного использования средств соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в целях применения мер государственной (муниципальной) поддержки слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности»;

3) в пункте 3 Порядка осуществления мониторинга исполнения условий соглашений о защите и поощрении капиталовложений, стороной которых не является Российская Федерация, и условий реализации инвестиционного проекта, в отношении которого заключено такое соглашение, в том числе этапов реализации такого инвестиционного проекта слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности»;

4) в Положении о порядке возмещения из областного бюджета затрат, предусмотренных частью 1 статьи 15 Федерального закона от 1 апреля 2020 года № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», понесенных российским юридическим лицом, реализующим проект, в рамках осуществления инвестиционного проекта, в отношении которого заключено соглашение о защите и поощрении капиталовложений, стороной которого является Архангельская область:

а) в пункте 12 слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности»;

б) в приложении к указанному Положению слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

40. В постановлении Правительства Архангельской области от 26 декабря 2023 года № 1345-пп «О наделении министерства экономического развития, промышленности и науки Архангельской области отдельными правами и обязанностями концедента»:

1) в наименовании слова «экономического развития, промышленности и науки» заменить словами «науки, высшей школы и научно-технологического развития»;

2) в пункте 1 слова «экономического развития, промышленности и науки» заменить словами «науки, высшей школы и научно-технологического развития».

41. В позиции, касающейся взаимосвязи мероприятий с другими исполнительными органами государственной власти Архангельской области для включения в стратегию социального развития Архангельской области, перечня отдельных стратегических инициатив в социальной сфере Архангельской области на период до 2030 года отдельных стратегических инициатив в социальной сфере Архангельской области на период до 2030 года, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 26 января 2024 года № 48-пп, слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

42. В региональной программе «Развитие беспилотных авиационных систем в Архангельской области», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 25 марта 2024 года № 222-пп:

1) по тексту позиции, касающейся ответственного исполнителя региональной программы, паспорта указанной региональной программы слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности»;

2) по тексту раздела V слова «, промышленности и науки» заменить словами «и промышленности».

